



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 1210

SPRAWOZDANIE STAROSTY ŻYWIECKIEGO

z dnia 29 stycznia 2024 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 r.

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i Zarządzenia Starosty nr 13/2022 z dnia 17 lutego 2022 r. W roku 2023 odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Na posiedzeniach Komisja omawiała szeroko rozumiane aspekty bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Żywieckiego. Na pierwszym posiedzeniu przyjęto Plan Pracy Komisji na rok 2023 oraz omówiono następujące tematy:

- Ocena stanu sanitarno-epidemiologicznego Powiatu Żywieckiego za 2022 rok
- Ocena stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego Powiatu Żywieckiego za 2022 rok

Ocenę stanu sanitarno-epidemiologicznego Powiatu Żywieckiego za rok 2022 przedstawiła Pani Marta Micor – Powiatowy Inspektor Sanitarno-Epidemiologiczny w Żywcu. Liczba obiektów objętych nadzorem wynosi 2895 obiektów, przeprowadzono 1853 kontrole sanitarne, przekazano prawie 900 prób wody i żywności do badań. Przeprowadzono prawie 15 tysięcy dochodzeń epidemiologicznych oraz 19 dochodzeń w sprawie choroby zawodowej. Oddział laboratoryjny przeprowadził 8566 badań laboratoryjnych. W wyniku przeprowadzonych działań kontrolnych wydano 539 decyzji merytorycznych, 424 decyzje płatnicze, nałożono 107 mandatów karnych na kwotę prawie 28 tysięcy złotych. Zrealizowano ponad 30 akcji edukacyjnych w szkołach i imprezach.

Początek roku 2022 zdominowany był przez pandemię COVID-19. Przypadków ospy wiecznej w 2021 było 383, a w 2022 roku 1304, podobnie jak w latach przed pandemią. W pierwszym kwartale 2022 roku odnotowano 8418 zakażeń COVID-19, hospitalizowano 259 osoby, zmarło 70 osób. Zauważono znaczący wzrost zachorowań na grypę, łącznie 6300 przypadków, 9 osób wymagało hospitalizacji. W roku 2022 pojawił się wirus RSV, atakował przede wszystkim dzieci, odnotowano 46 przypadków i dotyczyło dzieci do lat 3, w 90% przypadkach dotyczyło dzieci do 1 roku życia. Ponadto wykryto 19 przypadków gruźlicy, zanotowano 3 zgony na gruźlicę płuc oraz 1 przypadek odry. Wpłynęło 38 zgłoszeń zachorowań na choroby zakaźne przez obywateli Ukrainy, najwięcej osób chorowało na ospę oraz rota wirusy. Z roku na rok przybywa rodziców uchylających się od obowiązku szczepień dzieci. Na początku 2022 roku było 648 dzieci, których rodzice uchylali się od szczepień, na koniec roku było 699 dzieci. Skierowano 13 tytułów wykonawczych do Wojewody o wszczęcie postępowania egzekucyjnego. W 2022 roku zanotowano 18 przypadków odczynów niepożądanych po szczepieniu, w tym 3 po szczepieniu na COVID-19. W 2022 roku Sanepid miał pod nadzorem 28 wodociągów, co zaspakają około 60% mieszkańców powiatu, wodę skontrolowano we wszystkich wodociągach, pobrano 189 próbek wody, zdążyły się przekroczenia norm.

Kolejny punkt „Ocena stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego Powiatu Żywieckiego za 2022 rok” przedstawiła Pani Magdalena Ciastek – Powiatowy Lekarz Weterynarii. PLW w Żywcu na terenie nadzorowanego powiatu realizuje zadania z zakresu ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów

pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia ochrony zdrowia publicznego. Działania te prowadzone są zgodnie z założeniami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej. Wykonano około 3000 badań monitoringowych w kierunku chorób zakaźnych. Ilość zaszczepionych psów wyniosła około 14 tysięcy, mniej niż w 2021 roku. Od 2 lat brak szczepień lisów, brak wykrytych przypadków. Na terenie powiatu działa 18 kół łowieckich i dokonywany jest odstrzał planowany, wypłacono środki finansowane za 665 sztuk dzików. Zakupiono 8 chłodni dla kół i zostały one im użyczone, w razie potrzeby Powiatowy Inspektorat Weterynarii będzie z nich korzystał. Pod nadzorem PLW jest 195 podmiotów zarejestrowanych, 700 stad bydła, 606 koni, 44 stada kóz oraz 89stad owiec. Przeprowadzono 106 kontroli. Przeprowadzono 947 badań sztuk, w tym 819 sztuk dzików oraz 128 sztuk świń. Zgłoszono zwierząt poddanych ubojowi było 315, w tym 35 cieląt, 141 owiec, 11 kóz oraz 128 świń. Wraść liczbą podmiotów sprzedaży bezpośredniej oraz rolniczy handel detaliczny. Wraść liczbą pszczelarzy, obecni jest ich prawie 900 związane to jest z dopłatami do pasiek. W 2022 przeprowadzono 98 kontrole środków transportu do przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego. Pobrano 33 próby produktów gotowych do spożycia. PIW wydał 75 decyzji, 6 mandatów oraz z urzędu przeprowadzono 430 kontrole.

Na kolejnym posiedzeniu Komisji omówiono:

- Zjawisko narkomanii na terenie Powiatu Żywieckiego za rok 2022
- Ocena przygotowań do sezonu letniego z uwzględnieniem obiektów kolonijnych
- Bezpieczeństwo osób wypoczywających nad wodami powiatu oraz w górach – przygotowanie do sezonu

Komendant Powiatowej Policji w Żywcu szczegółowo omówił temat zjawiska narkomanii, które jest na bieżąco analizowane przez służby policji. Działania mające na celu ograniczyć to zjawisko podejmowane są ze współpracą z Sanepidem oraz innymi instytucjami. W roku 2022 było wszczęte 68 spraw, przestępstw stwierdzonych było 122 – o 12 więcej niż w roku 2021. Policja zabezpieczyła w roku 2022 2,5 kg środków odurzających w tym marihuanę, amfetaminę, metamfetaminę, ekstazę, MDA i inne zabezpieczone w mniejszych ilościach, a w roku 2023 już około 5 kg narkotyków. Łączna wartość zabezpieczonych narkotyków wynosiła około 170 tysięcy złotych. W roku 2022 na terenie powiatu żywieckiego miał miejsce proceder, który polegał na tym, że obywatele Słowacji wykupywali lekarstwa w aptekach, wywozili je na Słowację i przerabiali na narkotyki, które następnie trafiały na polski rynek. Dzięki współpracy przygranicznej zostało zlikwidowane laboratorium produkujące środki odurzające na terenie Słowacji. Nowym procederem jest także wysyłanie i odbieranie niewielkiej ilości narkotyków przez paczkomaty InPost. W 2022 roku Policja zlikwidowała również kilkanaście małych plantacji marihuany. Wdrażane były działania prewencyjne polegające na odwiedzaniu szkół i prowadzeniu spotkań na temat szkodliwości narkotyków. Reasumując poziom zjawiska narkomanii w roku 2022 utrzymywał się na podobnym poziomie, co w roku 2021. Starosta zadał pytanie czy główny nacisk w zwalczaniu zjawiska narkomanii jest głównie na młodzież. Komendant Powiatowej Policji odpowiedział, że skupiana jest szczególna uwaga na profilaktykę w formie prelekcji w szkołach, mająca na celu uświadamianie młodzieży o zagrożeniach wynikających z kontaktu z narkotykami.

Następny temat związany z oceną przygotowań do sezonu letniego z uwzględnieniem obiektów kolonijnych przedstawiła Powiatowa Inspektor Sanitarna. Nawiązując do poruszonego przez Komendanta Powiatowego Policji tematu dotyczącym narkomanii, w pierwszym kwartale roku 2022 Sanepid powołał komisję, która przy udziale funkcjonariuszy Policji, pracowników MOPSu, pracowników stowarzyszenia „Latawiec”, a także oddziału leczenia uzależnień w Żywcu, której zadaniem jest propagowanie działań profilaktycznych w tym obszarze, rozszerzając możliwości wykorzystania prelegentów tj. terapeutów i psychologów. W zakresie oceny przygotowań do sezonu letniego, na dzień 29 czerwca 2023 r. w bazie MEN zostało zgłoszonych ogółem 237 turnusów wypoczynkowych, organizowanych przez 166 organizatorów. Prognozowana liczba uczestników wynosi 9985, w tym 3358 dzieci w wieku poniżej 10 lat oraz 56 dzieci niepełnosprawnych lub przewlekłe chorych. Sanepid cały czas monitoruje zgłoszone turnusy pod względem obiektów, w których zgłoszony turnus jest zlokalizowany, Szczególna uwaga kierowana jest na obiekty, które nie widnieją w ewidencji prowadzonej przez Sanepid. Obiekty takie są wprowadzane do bazy przez Kuratora Oświaty, a Sanepid przeprowadza stosowne kontrole. Zgłoszonych jest również 14 turnusów wypoczynkowych w miejscu zamieszkania tzw. półkolonii organizowanych przez 5 organizatorów. Z tej formy wypoczynku będzie korzystało 319 uczestników. Zostały skontrolowane również obiekty użyteczności publicznej związanych z obsługą turystów. Kontrolę przeprowadzono w 79 takich obiektach, w tym w 61 obiektach świadczących usługi noclegowe. W wyniku kontroli dotyczącej jakości wody przeznaczonej do spożycia nałożono 4 mandaty karne na kwotę 750 zł. W wyniku przeprowadzonych badań laboratoryjnych próbek wody, które pobrano w ilości 210, w jednej stwierdzono nieprawidłowości mikrobiologiczne. W obiektach użyteczności publicznej również

pobierane są próbki z ciepłej wody użytkowej pod kątem kolonii bakterii legionella. Jeden badany obiekt wykazał bardzo wysokie stężenie tej bakterii w wodociągu. Sanepid wydał 8 postanowień pozytywnie opiniujących pod względem sanitarnego zabezpieczenia imprez masowych. W zakresie bezpieczeństwa żywności skontrolowano 432 obiekty gastronomiczne. Za nieprawidłowości natury sanitarnej nałożono 57 mandatów na kwotę 15 700 zł, wydano 42 decyzje nakazujące poprawę stanu sanitarno-technicznego, 1 decyzję unieruchamiającą lokal gastronomiczny ze względu na złą jakość mikrobiologiczną wody oraz 2 decyzje zakazujące wprowadzania do obrotu żywności przeterminowanej. W trakcie działań związanych z kontrolą obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży Sanepid prowadzi szereg akcji edukacyjnych na temat właściwych zachowań higienicznych.

Kontynuację tematu związanego z oceną przygotowań do sezonu letniego z uwzględnieniem obiektów kolonijnych przedstawił Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Funkcjonariusze z Sekcji Kontrolno-Rozpoznawczej KP PSP w Żywcu przeprowadzili łącznie 19 czynności kontrolnych w obiektach, w których jest/była planowana organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Podczas czynności skontrolowano łącznie 22 obiekty, w których stwierdzono 41 nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej, w związku z tym wydano 1 decyzję administracyjną nakazującą poprawę stanu bezpieczeństwa pożarowego w obiekcie, nałożono także 4 grzywny w celu przymuszenia do realizacji niewykonanych obowiązków zawartych w decyzjach administracyjnych oraz wydano 10 upomnień wzywających do wykonania obowiązków z wydanych wcześniej decyzji. Wydano również 23 opinie dotyczące możliwości przeprowadzenia wypoczynku dzieci i młodzieży w obiektach. W ramach protokołu uzgodnień w zakresie wzmocnienia bezpieczeństwa na obozach harcerskich strażacy PSP czuwają nad bezpieczeństwem obozów harcerskich organizowanych na terenie powiatu żywieckiego. Działania polegają na wizytacji terenu obozowiska w celu rozpoznania terenu obozu pod kątem wdrożenia i spełnienia warunków bezpieczeństwa, a także zapoznania uczestników obozu ze sposobem alarmowania i postępowania w przypadku zagrożenia. Strażacy podejmują również działania edukacyjne w ramach prewencji społecznej. Funkcjonariusze PSP podczas wizyty zapoznają się z funkcjonowaniem obozowiska, w tym rozpoznają wyznaczone miejsca zbiórki, drogi dojazdowe dla ekip ratowniczych oraz miejsca bezpiecznego schronienia. Przeprowadzają również zajęcia edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa dla wszystkich przebywających na obozowisku. Na dzień 28 czerwca 2023 r. strażacy przeprowadzili zajęcia dla 186 druhów oraz 21 osób z kadry. Ponadto, strażacy chętnie przyjmowali przedszkolaków oraz dzieci ze szkół podstawowych do remizy w celu pokazania sprzętu, codziennej pracy oraz uczyli bezpiecznych zachowań podczas zagrożeń. W ramach prewencji społecznej strażacy odwiedzali również przedszkola oraz placówki oświatowe, gdzie prezentowali samochody oraz wyposażenie. Na dzień 28 czerwca 2023 roku strażacy spotkali się już z około 350 dziećmi oraz 60 dorosłymi.

Temat związany z bezpieczeństwem osób wypoczywających w górach omówił przedstawiciel GOPRu. Sezon letni dla służb GOPRu liczony jest od 1 maja, a na dzień 28 czerwca 2023 po dwóch miesiącach odnotowano już 155 akcji ratowniczych – o 40 więcej niż w roku ubiegłym. Dochodzi do wypadków rowerowych, turystycznych, paralotniowych oraz do wielogodzinnych lub wielodniowych akcji poszukiwawczych. GOPR prowadzi zajęcia profilaktyczne dotyczące bezpiecznego zachowania z górach, lekcje korzystania z AED.

Kontynuację tematu związanego z oceną przygotowań do sezonu letniego omówił przedstawiciel WOPR. Beskidzkie WOPR zabezpiecza na terenie powiatu żywieckiego dwa akweny: Jezioro Żywieckie oraz Jezioro Międzybrodzkie. Odnotowano 133 interwencje, łącznie udzielono pomocy 227 osobom. GOPR również prowadzi działania prewencyjne odwiedzając placówki oświatowe, obozy harcerskie. W zeszłym roku z podstawowej pierwszej pomocy udało się przeszkolić około 850 osób. GOPR zaczął się rozwijać w kwalifikowanej pierwszej pomocy nie tylko na akwenach, ale również na terenach leśnych górskich oraz w rejonie ścieżki rowerowej. Dzięki funduszom pozyskanym z Ministerstwa oraz Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego ratownicy stale zabezpieczają dwa akweny od początku sezonu tj. 29 kwietnia 2023 r. również weekendowo. Od rozpoczęcia wakacji jezioro zabezpiecza stale 5 osobowa obsada.

Starosta podziękował wszystkim służbom, po czym oddał głos Kierownikowi Nadzoru Wodnego w Żywcu w sprawie oceny przygotowań do sezonu letniego. W roku bieżącym Nadzór Wodny w Żywcu na roboty utrzymaniowe pozyskał ok. 6 700 000 zł. Prace utrzymaniowe związane są głównie z zabezpieczaniem wyrw, remontem brzegów i wyboi dennych. W tym roku Wody Polskie głównie skupiają się na realizacji decyzji nakazowych, w związku ze stanem technicznym stopni na rzece Koszarawa. Wykonawcy prowadzą roboty przy stopniach nr 4 i 9 w sposób, który nie mąci wody w rzece, aby okoliczni mieszkańcy mogą z tej wody korzystać podczas upałów. Lada dzień wykonawca przystąpi do remontu stopni nr 5 i 6. W tym roku zaplanowana jest przebudowa stopni nr 7 i 8, natomiast w przyszłym roku remont stopni nr 1 i 2. Wody Polskie

realizują również pierwszy etap usuwania roślin inwazyjnych tj. barszcz Sosnowskiego, na który przeznaczona jest kwota 80 000 zł i obejmuje to obszar 0,9 ha. Pracę z tym związane wykonywane są na 9 potokach w 5 gminach powiatu żywieckiego. Na stopniach pojawiają się śmieci oraz incydenty dewastacji, na stopniu nr 7 mieszkańcy demontują narzuty brzegowe i denne, które układają na przelewie. Kierownik Nadzoru Wodnego w Żywcu skierował prośbę do Policji o wzmożone kontrole i patrole w tych miejscach. Burmistrz obiecał postawienie monitoringu mobilnego w miejscach dewastacji.

Jeżeli chodzi o stan techniczny zapór Porąbka i Tresna, co roku w maju odbywa się komisyjny przegląd dot. przygotowania zapór do sezonu wiosenno-letniego. Obecnie są dopuszczone do eksploatacji bez ograniczeń i przygotowane na ewentualne susze oraz powodzie. Obecnie na zbiorniku Porąbka i Tresna łącznie może być zmagazynowane 70 mln m³ wody, a rezerwa powodziowa na obu zbiornikach wynosi obecnie 47 mln m³. Planowane prace utrzymaniowe na zbiornikach to coroczna konserwacja wałów i zapór bocznych, wycinka zakrzewień i starych drzew, utylizacja martwych zwierząt, zbieranie śmieci w obrębie zbiornika, kontynuacja remontu murów oporowych w Żywcu oraz konserwacji części cofkowej. WOPR chętnie wspomaga w akcjach sprzątania śmieci.

Na kolejnym posiedzeniu Komisji omówiono:

- Ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- Temat przestępczości wśród dzieci i młodzieży za I półrocze 2023 roku,
- Sprawy bezpieczeństwa na drogach.

Naczelnik Wydziału Prewencji Powiatowej Policji w Żywcu szczegółowo omówił temat zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu żywieckiego oraz kwestie związane z przestępczością wśród dzieci i młodzieży. Przedstawiono głównie dane statystyczne, które udało się zebrać za I półrocze bieżącego roku. W 2023 roku jednostki Powiatowej Policji w Żywcu wszczęły ogółem 1093 postępowania przygotowawcze, to jest o 7 osób mniej niż w roku 2022. Stwierdzono 1027 przestępstw ogółem. Policja Żywiecka osiągnęła wykrywalność przestępstw na poziomie 80%, to jest o 5,5% mniej niż w ubiegłym roku. Najbardziej zagrożone przestępczością rejonem jest miasto Żywiec, gdzie stwierdzono 291 przestępstw – to jest o 27 mniej przestępstw niż w I półroczu 2022 r. Wydział przestępstw gospodarczych prowadził ogólnie 138 postępowań, w sprawach karnych prowadzono 17 postępowań. Pozostałe jednostki Powiatowej Policji w Żywcu stwierdziły następujące przestępstwa ogółem: W Komisariacie Policji w Gilowicach stwierdzono 58 przestępstw, przy wykrywalności 69% (49 przestępstw mniej niż w roku ubiegłym), w Jelesni stwierdzono 104 przestępstwa przy wykrywalności 67,9% (7 przestępstw więcej niż w roku ubiegłym), w Komisariacie Policji w Łodygowicach stwierdzono 108 przestępstw przy wykrywalności 60,2% (29 przestępstw mniej niż w roku ubiegłym), w Komisariacie w Rajczy stwierdzono 126 przestępstw przy wykrywalności 67,8% (19 przestępstw mniej niż w roku ubiegłym), Komisariat w Węgierskiej Górze odnotował 143 przestępstwa przy wykrywalności 90,2% (66 przestępstw mniej niż w roku ubiegłym). Wiele było zdarzeń związanymi z kradzieżami. Jeżeli chodzi o przestępczość najbardziej uciążliwą społecznie (kradzieże, kradzieże z włamaniem, bójki, zniszczenie mienia), która wpływa na poziom poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu żywieckiego przedstawiono następujące dane: jeżeli chodzi o kradzieże z włamaniem to odnotowano spadek incydentów stwierdzonych ze 119 w roku ubiegłym do 58 w roku bieżącym. W przypadku bójek oraz pobicia odnotowano spadek z 7 przypadków w roku ubiegłym do 5 incydentów w roku bieżącym. W roku bieżącym odnotowano wzrost przypadków kradzieży. W ubiegłym roku było 82 incydentów, natomiast w roku bieżącym odnotowano 86 przestępstw kradzieży. W przypadku zniszczenia mienia odnotowano 47 przypadków w roku ubiegłym oraz w roku bieżącym. Na terenie powiatu żywieckiego w I półroczu 2023 roku stwierdzono ogółem 4376 wykroczeń uciążliwych społecznie – jest to wzrost o 1401 wykroczeń w odniesieniu do I półrocza ubiegłego roku.

Następnym omawianym tematem była przestępczość wśród dzieci i młodzieży. W roku bieżącym dopuszczono się 5 czynów karalnych, gdzie ustalono w nich 6 podejrzanych. W tym samym okresie 2022 roku doszło do 19 czynów karalnych, gdzie ustalono 19 podejrzanych. W tym roku odnotowano 2 przypadki bójek wśród młodzieży. Nie ujawniono przypadków kradzieży, kradzieży z włamaniem oraz uszkodzeniem mienia. W kwestii przeciwdziałaniu narkomanii w roku bieżącym Policjanci ujawnili 3 przypadki dopuszczenia się czynów karalnych, natomiast w roku 2022 ujawniono 4 przypadki. Odnośnie demoralizacji wśród dzieci i młodzieży związanej z nadużyciem alkoholu na terenie powiatu ujawniono 2 nieletnich pod wpływem alkoholu. Ponadto w celu przeciwdziałania zjawisku alkoholizmu żywiecka Policja zastosowała szereg działań prewencyjnych, w tym kontrole. Były one prowadzone w okresie ferii, podczas zabezpieczenia różnych imprez

sportowych, plenerowych, koncertów oraz w ramach akcji bezpieczne wakacje. Podczas działań profilaktycznych żywiecka Policja współpracowała z poradniami do spraw uzależnień na terenie miasta Żywiec oraz powiatu żywieckiego. W kwestii przeciwdziałania zjawisku narkomanii w szczególności dopalaczy nawiązano współpracę z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Żywcu, a także przedstawicielami ZOZu w Żywcu. Współpraca ta polegała na organizowaniu cyklicznych spotkań z młodzieżą szkolną w formie prelekcji na temat szkodliwych skutków zażywania narkotyków oraz dopalaczy.

Ostatni temat dotyczący spraw bezpieczeństwa na drogach powiatu żywieckiego szczegółowo omówił Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Powiatowej Policji w Żywcu. W I półroczu roku 2022 odnotowano 656 zdarzeń drogowych ogółem, natomiast w roku bieżącym odnotowano 589 zdarzeń czyli spadek o 67, w tym 4 wypadki mniej, zabitych – 5 osób mniej, osób rannych – 1 osoba mniej. W okresie letnim liczba zabitych zwiększyła się o 3 osoby. Główną przyczyną wypadków jest prędkość, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu oraz niezachowanie bezpiecznej odległości od drugiego pojazdu (najechanie na tył pojazdu). Burmistrz Miasta Żywca Pan Antoni Szlagor zaproponował utworzenie na przejściach dla pieszych sygnalizacji, w sytuacji gdy pieszy zbliża się do przejścia. W kwestii zdarzeń drogowych z udziałem pieszych w 2020 roku w okresie 8 miesięcy doszło do 4 wypadków i 7 kolizji z pieszymi (kontakt z pieszym bez obrażeń), natomiast w ciągu 8 miesięcy w bieżącym roku doszło do 3 wypadków i 7 kolizji. Poziom bezpieczeństwa na drogach utrzymuje się na stałym poziomie w odniesieniu do lat poprzednich. Drogą najbardziej zagrożoną wypadkami w powiecie żywieckim jest droga wojewódzka nr 945 Łodygowice – Korbielów. W ciągu 8 miesięcy doszło w tym miejscu do 102 zdarzeń drogowych, 8 wypadków, 2 osoby zabite, 10 osób rannych oraz 94 kolizje. Kolejną niebezpieczną drogą jest droga wojewódzka nr 946 w Lasie. Doszło w tym miejscu do 58 zdarzeń, 1 wypadku, 57 kolizji, kolejno drogi powiatowe nr 1405 Leśnianka-Żywiec, gdzie doszło do 43 zdarzeń (same kolizje) oraz droga powiatowa nr 1425 Wieprz-Żywiec-Jeleśnia, gdzie doszło do 33 zdarzeń, 2 wypadków, 33 kolizji, 3 osoby ranne. Reasumując odnotowano ogólny spadek zdarzeń drogowych. Następnie poruszono kwestie nietrzeźwych kierowców. Wciąż jest to duży problem w powiecie żywieckim, jednak kierowców pod wpływem alkoholu jest znacznie mniej niż w roku 2022. W 2020 roku w ciągu 8 miesięcy ujawniono 328 nietrzeźwych kierowców, natomiast w roku 2023 w ciągu 8 miesięcy ujawniono 243 kierowców. W kwestii ilości nietrzeźwych biorących udział w zdarzeniach drogowych również odnotowano duży spadek. W 2020 roku odnotowano 36 tego typu zdarzeń, natomiast w bieżącym roku było 30 zdarzeń.

Na grudniowym posiedzeniu Komisji omówiono następujące tematy:

- Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sytuacjach kryzysowych
- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023
- Wolne wnioski

Na ostatnim posiedzeniu komisji omówiono działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sytuacjach kryzysowych. Działania interwencji kryzysowych realizowane są przez Punkt Interwencji Kryzysowej. W roku 2023 udzielono pomocy psychologicznej 325 osobom. Głównymi problemami i kryzysami z jakimi borykają się osoby zgłaszające się do PIK były: problemy psychiczne, problemy wychowawcze, przemoc, alkoholizm w rodzinie, konflikty rodzinne/małżeńskie, próby samobójcze. Z punktu widzenia prawa w interwencjach kryzysowych bierze udział interwent kryzysowy wraz z psychologiem. Pracownicy Punktu Interwencji Kryzysowej w roku 2023 brali udział w 2 interwencjach dotyczących śmierci samobójczej, Pani Kierownik PCPR po raz kolejny zwróciła uwagę na braki kadrowe w Punkcie Interwencji Kryzysowej oraz podziękowała wszystkim służbom za współpracę w 2023 roku.

Kolejnym punktem posiedzenia było przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa Porządku za rok 2023. Zostało przyjęte jednogłośnie, bez uwag.

W wolnych wnioskach dyrektor ZSEG Pan Adam Zoń poprosił o możliwość zorganizowania prelekcji dotyczących przeciwdziałania narkotyzmowi, natomiast Pan Burmistrz Antoni Szlagor zaproponował wyrywkowe kontrole w szkołach.

Następnie Starosta zakończył posiedzenie komisji. Podziękował za współpracę przez cały rok i złożył życzenia świąteczno-noworoczne.

Starosta

Adrian Midor